COTELERII NOTÆ.

(61) *Baptiſta Joanne.* In Clementinis homil. II, D n. 23; et *Epitomæ* cap. 26, Ἰωάννης Ἡμεροβαπτιστής. Quemadmodum Juſtino martyri *Dialogi* pag. 307, Βαπτισται dicuntur, qui cæteris Ἡμεροβαπτισται.

(62) *Cum aliis triginta principalibus diſcipulis.* Ad id forte reſpiciat Origenes, cum tom. VI in *Celsum* p. 294, ſcriberet: Οἱ δὲ Δοσιθενοὶ οὐδὲ πρότερον ἤμασαν. Νῦν δὲ παντελῶς ἐπιδαλοῦσιν, ὥστε τὸν ὅλον αὐτῶν ἱστορεῖσθαι ἀριθμὸν οὐκ εἶναι ἐν τοῖς τριάκοντα. Hoc eſt, me περὶ πόδα interpretante: *Doſitheeni vero nec ſuperiori tempore floruerunt: nunc vero omnino deſecerunt, adeo ut totus illorum numerus referatur non eſſe in triginta.* Et tom. I, p. 45: Νῦν δὲ τοὺς πάντας ἐν τῇ οἰκουμένῃ οὐκ ἔστι Σιμωνιανῶν εὐρεῖν τὸν ἀριθμὸν οἶμαι τριάκοντα. Nunc autem omnes Simonianos in orbe reperire non licet numero, opinor, triginta.

(63) *Poſſum enim facere, etc.* Legendus quem Abdiam vocant; notandæque in illo variae lectiones, corrigendæ falſæ. Notabile quoque varietatem exhibet liber Carmel. *Aurum plumbum oſtendam,* ubi cæteri *Aurum plurimum oſtendam, οὐκ ἀληθῆ θαύματα ποιοῦσιν οἱ ἀπὸ τῶν ψήφων τὰς ἐπινομίας ἔχοντες. Δεικνύουσι γὰρ χρυσὸν οὐκ ἀληθῶς ὄντα χρυσόν.* Cum quibus Theodoriti ad II *Theſſal.* II, 9, adjuſte iſta gemina apud Athanaſium in *Quæſtionibus ad Antiochum* reſpons. 124: Οἱ λεγόμενοι ψεφάδες, καὶ πάλιν αὐτὸς ὁ Ἀντιχριſτὸς ἐρχόμενος, ἐν φαντασίᾳ πλανᾷ τοὺς ὀφθαλμοὺς τῶν ἀνθρώπων, χρυσοῖον αὐτοῖς πολλάκις ἢ ἀργυρον ὑποδεικνύς. In *Opere imperſecto in Matthæum* ad cap. 7, vers. 16, ſeu ut dividunt, homil. 19: *Volare per aerem, ſicut et Dominiſ diabolus hortabatur; ſtatuas facere ambulare; aut commiſcere flammæ. et non comburi; et alia, qualia Simon fecit.*

vis barbam producam, in aërem volando invehar, aurum plurimum ostendam, reges faciam eosque deficiam. Adorabor ut Deus, publice divinis donabor honoribus, ita ut simulacrum mihi statuentes (64) tanquam Deum colant et adorent. Et quid opus est multa dicere? quidquid voluero facere, potero. Multa etenim jam mihi experimenti causa consummata sunt. Denique aliquando, inquit, cum mater mea Rachel juberet me exire ad agrum, ut meteterem, ego falcem videns positam præcepi ei ut iret et meteteret, et messuit decuplo amplius cæteris. Multa jam nova virgulta produxi de terra et convalescere ea feci, sub momento temporis apparere feci et montem proximum, ego secundo perforavi.

X. Sed hæc cum diceret de virgultis productis et monte perforato, stupescbam pro eo, quod etiam nos circumvenire vellet, quibus se commendare et credere videbatur; sciebamus enim quod a proavis hæc fuissent, quæ a se nuper facta perhibebat. Hæc ergo nos ab eo flagitia audientes, et horum deteriora, sequebamur tamen et ipsi ejus scelera, et alios ab eo decipi patiebamur, multa etiam mentientes pro eo, et hoc priusquam aliquid faceret eorum quæ promiserat, ita ut nullis adhuc gestis, a nonnullis tamen putaretur Deus.

XI. Interim in initio cum adhuc inter triginta Dosithei discipulos haberetur, cœpit ipsi Dositheo derogare, tanquam qui non integre nec perfecte doceret, idque eum non invidia facere sed in scientia. Verum Dositheus ubi sibi derogari sensit a Simone, verens ne opinio sua obscuraretur apud homines, qui eum putabant ipsum esse Stantem, furore commotus, cum ad scholam solito convenissent, virga correpta verberare Simonem cœpit, et repente per corpus ejus quasi per fumum, visa est

A virga transire; super quo obstupefactus Dositheus, ait ad eum: Dic mihi, si tu es Stans, ut adorem te. Cumque Simon respondisset, ego sum, Dositheus videns se non esse Stantem, cecidit et adoravit eum, et Simoni quidem cedit principatum suum, ipsique obedire omnem triginta virorum ordinem jubet, semetipsum vero in locum Simonis statuit et non multo post defunctus est (65).

XII. Igitur post obitum Dosithei Simon accepit Lunam, cum qua usque ad præseus circuit, ut videtis decipiens turbas et asserens, semetipsum quidem virtutem esse quamdam, quæ sit supra conditorem Deum, Lunam vero quæ secum est, esse de superioribus cœlis deductam, eandemque cunctorum genitricem asserit esse sapientiam, pro qua, inquit, Græci et barbari confligentes, imaginem quidem ejus (66) aliqua ex parte videre potuerunt, ipsam vero ut est, penitus ignorarunt, quippe quæ apud illum primum omnium et solum habitaret Deum. Et hæc atque alia his similia cum verborum pompa proferens, decept multos. Sed et hoc indicare debeo, quod ipse ego vidisse me memini, cum esset aliquando Luna illa ejus in turri quadam, multitudo ingens ad eam convenerat pervidendam et undique circa turrim stabat; at illa per omnes fenestras turris illius omni populo procumbere ac prospicere videbatur. Et multa alia mirabilia fecit et facit, ita ut stupentes pro his homines putent eum ipsum esse summum Deum.

XIII. Nam mihi aliquando et Nicetæ rogantibus, ut exponeret quomodo hæc possint arte magica effici, et quæ esset hujus rei natura, Simon tanquam familiaribus suis explanare ita cœpit: Pueri, inquit, incorrupti et violenter necati, animam (67) adjuramentis ineffabilibus evocatam assistere mihi

COTELERII NOTÆ.

(64) Ita ut simulacrum mihi statuentes. Recte a S. Irenæo lib. 1. cap. 20, publica statua Simonis Magi Romæ posita, discernitur ab imagine privata Simonis specie Jovis, quam Simoniani cum imagine Selenæ seu Helenæ facta ad figuram Minervæ adorabant. Id monui, quia B. Augustinus in libro *De hæresibus* videtur minus distincte loqui, dicens de Simone: *Jovem se credi volebat, Minervam vero meretricem quamdam Selenæ; quam sibi sociam scelerum fecerat: imaginesque et suam et ejusdem meretricis discipulis suis præbebat adorandas, quas et Romæ tanquam æorum simulacra auctoritate publica constituerat.*